Sub tua puidentia est statu hominum ele
ctorum quod reproboz.

Salubris bos. si reprobos salute corpora
li tantu nature necessaria communis puiden-
tia. electos vero spu aliter animas eoz sal-
uando. o deus quemadmodum multipli-
casti misericordia tua. i. quod incopreben-
sibiliter et mirabiliter multiplicasti. **F**ilii ho-
minum vorationabiliter viuetes specialiter
in precione speciali tua sperabunt se re-
cepturos eterna bona que alarum tuarum
id est veteris et noui testamentorum testimo-
nijs describuntur.

Operito sperabuit iustus protectione tua quod
niam abundantius et deliciose reficis eos.
Inebriabuntur. i. satiabunt enim sine fa-
stio ab ubertate domus celestis glo-
rie et torrente copiose delectationis
tue potabis eos.

Quod facere poteris oritur Quoniam apote-
te est fons vite indeficiens et in lumine
glorie tue elevati et confortati videhimus
lumen tue diuinitatis.

Pretende et longe lateque diffunde mise-
ricordia tua recte in corde firmissimo cre-
dentiibus ut in isto seculo sub domini pietate
degant et iusticiam. i. vite rectitudinem his
qui dirigunt se ad voluntatem tuam ut quod
bene volunt perficiant.

Pretende domine misericordia tua ut non ve-
niat mihi pes superbie superba affectio
nulla mens elatio mibi surrepat et manu
peccatoris. i. dyaboli impulsio sive tempta-
tio non moueat me a statu rectitudinis
et salutis.

Bene diri si veniat mibi pes superbie quod ibi
ceciderunt quasi de alto in profundam fo-
veam coruentes oes qui operantur ini-
quitatem omnes enim superbie vicio cadunt
qui dominus iussa contemnunt ut primus angelus
et primus homo qui expulsi sunt angelus
de celo et homo primus de paradiiso nec po-
therunt stare quia dominus expulit eos cui ne-
more resistere potest.

Salmus. XXXVI. in quo ostenditur prosperitas malorum contemnedatur

Fuerunt qui murmurabant de flo-
re malorum et labore bonorum qua-
si omnia casu regantur. **C**ontra huc
errorem occurrit prophetus inquiens.

Domi inuidere mai-

Non agentibus in suis operibus ut
eadem facias aut inuidere prosperita-
tis ut illam concupiscas nec amaueris
facientes iniquitatem sequendo eorum conuer-
sationem. quia licet eorum natura sit diligen-
da. iniquitas tamen eorum odio habenda est. Ideo
ne emuleris Quoniā tanquam fenum glia
et prosperitas malorum velociter arescit et
quemadmodum viriditas herbarum
cito decidunt quasi dicere breviter dura-
bit sicut ista breviter durat.

Hoc ergo vir iuste malorum prosperitan in-
uidere. sed spera in domino hoc in tro-
tus fidei. hoc in initium salutis est et fac ho-
nitatem quia fides sine operibus mortua
est et inhabita per confessionem fidetur ecclesi-
am non recedendo ab ea et pasceris ad
saturitatem et suavitatem perennem in divitiis
spiritualibus eius quarum thesaurus est ipse
christus cuius beatissima visio est eterna scientia omnium
refectio.

Delectare ergo non in desideriis carnis non
in rebus transitoriis seculi. sed in domino pone
omni delectationem et dulcedinem ac desiderium
mentis tue in eo constitue. ut suavis sit tibi re-
cordatio eius. ut ames quemtimes spiritu mun-
di iocunditate et dabit tibi petitores cor
distui. quod si spūs rationalis penitentia bona g-
nus et virtus. **Q**uas videt Reuelatio
explica in oratione tua viam tuam desiderium
tuum domino indica quod pateris quod velis di-
rectionem eius petendo et confide in eo quod re-
tribuet tibi et ipse faciet illud quod speras
et confidendo expectas.

Facit quod quamducet in publicum ope-
ra iusticie tue quasi lumina in eternum
plures virtus et quesumus in habitu iusticie tue
iudicas facienda facies prosperari usque ad pro-
ficiendum iusticie debitam sicut ascensus solis pro-
ficitur in meridie et faciet clara et laude digna-

ut conspectu hominū sicut meridiē que est
clarior pars diei. interim vō subdit² esto
deo et humiliter et deuote seruēdo et ora
eū p̄ te pie et p̄ seueranter et p̄ egris intētuz
Noli idignari in hōie qui p̄ speratur
in mundo isto ut velut imitari eū nō teter
reat impī felicitas q̄a brevis est. noli enā
imitari hoīem facientē in iusticias p̄ se
quētē iustos libere et impune l̄ videat pro
sperari in malitia sua.

Sed tu **N**esine ab ira ne irascaris de flo
re malorum q̄a inde irasci et indignari est d̄
d̄m̄ murmurare et p̄ eb̄ alib̄ emare et d̄
relinque indignatiōz noli indignari
de p̄ speruātē malorū ut cōformes te eis
mala faciendo.

Quoniā qui malisūt et si modo floreāt
piacentur tamē in futuro extrater
minos terre viuēti sustinētes aut. s. q̄
aduersa ferūt et p̄ mīa despiciunt ppter do
minū q̄ non fallit et omnia potest ipsi he
reditabunt terrā viuentiū.

Sufit entia aut istā non longissimā putet
q̄na; **E**lo huc pusilliū. i. parum tēporis re
stat. non ergo te de arte et nō erit impīus
p̄ q̄ gemis subtrac² de medio et queres
felicitatē ei² et non inuenies. quia euā
nuit

Ansueti aut qui patienter expectāt bñ/
placitū dñi q̄ cor suū in puritate possident
hereditabūt terrā viuentiū et delecta
būt in multitudine superne pacis q̄
est pfecta ubi nulla guerra nulla sedicio nul
la discordia sed req̄es opulenta.

Tūc in futuro erit par iustis. sed nec belluz
q̄niā **P**ecator volēs de bono vñtis iu
sti obseruat occulis insidijs si aliquod pos
sit habere cōtra eū siue vt capta oportunita
te eū alliciat ad p̄ simile vitā. et si non p̄t alli
cer motus ad irā stridet super eū dēti
bus malicie ut fureb̄ belua ut quez nō p̄t
subuertere conat cccidere

Pecator autē sic faciet. sed **D**omin² faci
et et ostendet eū irrisibilē et dignum obp
bro iudicabit. q̄a ab intento fraudabit eū;
quoniā p̄spicit q̄ veniat dies retribun
omis cl².

Aberito d̄ns iridebit tales. q̄niā **G**ladiū
multiplicis p̄secutionis manifeste euagina
uerūt peccatores aduersus sc̄os et q̄s
sic non p̄scūtūt intenderūt arcum suū. i.
dolos q̄bus occulte noceāt.

Intenderūt arcū **U**lt decipiāt dolis p̄ay
perē xp̄i et bñilez sp̄i et euagina ucrunt gla
dui ut trucident stantes et firmos in fi
dex p̄iū martyres q̄ recti sūt corde

Gladius eoꝝ intret in corda ipsorū.
id est moriant more quā alijs parauerunt
et dolus et insidie eoꝝ siue potestas no
cendi frustrentur ne valeat adimplere qđ
male copiūt.

Bene dicūt est superi
us noli emularūt boīne q̄ p̄perat in rebus
buius seculi. **Q**uoniā meli² est modicū
iusto cū iusticia q̄z mīta in peccato me
lior enim est paup̄ciū timore dei q̄z tesauri
magri. **V**ere melius est **Q**uoniāz
brachia. i. potestas et fortitudo qb² impīj
presumūt cōterentur in futuro et diuitie
in quibus cōs̄ debant iustos autēz cōfir
mat domin² ne abono virtutis moueāt
in prosperis vel aduersis.

Confirmat autē iustos d̄ns **Q**uoniā no
uit domin² noticia approbationis opera
virtutū que iusti fecerūt. et q̄a sine macula
sunt hereditas eoꝝ in eternū erit.

Nō cōfidentur in dēi iudicij s. bono
rabūt. q̄a tūc eis dīcēt. vere benedici pa
tris mei. sed impīj cōfidentur q̄bus dīcēt
Itē maledicti in ignē eternū. tūc impīj esu
rient per carnem omnīs boni. iusti autē
saturabūt per adeptōnē sūmī boni sa
rietate eterna. et q̄a d̄ns iusticiā exercebit in
peccatores vere peccatores p̄eribūt

Peribūt quidē peccatores. **Q**uoniā ini
mici domini mox ut honorificati fue
rint et exaltati honoribus p̄tēta quē
ad modū sum² q̄ q̄nto magis ascēdit iā
to ciuius evanescit statim deficiēt

Beneficiēt merito p̄ctōres q̄niā **P**utuabi
tur p̄ctōr et nō soluet q̄n̄ dei vñbū audit
et n̄ ilōlūs opib² iplet. q̄n̄ dei diversa bñh
cia recipit. et nullā ḡā p̄ restituit actō. s. p̄
teru² et tāq̄z nibil accēpit sp̄ing² est iustus
aut q̄z uis bñ pauca suscipiat p̄ia deuonone

plurarestituit largiter in oib⁹ grās agēs
miseretur paupib⁹ et distribuit eis si ba:
bet rerū facultatē qđ potest. si nō b; dat be:
niuolentia dat cōsilii vel saltē orationē
Ideo miserei iustus et dat q̄a scit q̄ Bene
dicētes ipsi deo gratias de oib⁹ bonis su:
sceptis agentes nō solū verb⁹ sed vita here:
ditabūt terrā viuentū maledicentes
autē tā lingua qz vita ut blasphem⁹ et veile:
gibus inobedientes a iustor⁹ pmissa beatitudo:
dine disperibūt **C**hois iusti gress⁹
ad domino dirigentur ut non declinent
a rectitudine iusticie qui iust⁹ q̄ia z corde di:
rect⁹ fuerat viam domini cupiet nimis
sequi salvatorē amādo q̄ est vere nrā via vi:
tas et vita.

In qua via dñi cū ceciderit iust⁹ etiā p̄
peccati mortale nō collidetur irreparabi:
ter siue per desperationē. hredit ppenitēnā
si sit de predestinans quia domi⁹ suppo:
nit manū misericordie siue reducendoeuz
p penitēnā ad grauā.

Nā vir aut ppbeta **J**unior fui etenim se:
nuui et nō vidi iustū derelictū a deo fi:
naliter nec imitatores iusticie illi⁹ que:
rentes panem tēporalē in egestate eristē:
tes qntū ad vetus testamētū et h̄cōter. qn:
tū vō ad sensū spūiale tales nō qnūt panēspī:
ritualē. l. Delectationē bonis opib⁹ pīuctā si:
ne paricipanōe sapiētie et iusticie xpī q̄ia
lis panis presto est q̄rentib⁹ ipsum.

Vere iustus nō eger. **Q**uia omni tēpore
miseretur affectu misericordie inediā pati:
entib⁹ et comodat. vnde diues est deo
ctrina. de pietate. de iusticia. de patientia. ce:
terisq; bonis qbus fruiſ mēs illa sc̄issima
et semen bonor⁹ operū ei⁹ siue imitator⁹
dei eius in benedictiōe glie erit audies
venite benedicti⁹.

Et ideo tu quicūq; es **B**eclina a malo.
id est a peccato obseruādo p̄cepta negativa
et factōnū obseruādo p̄cepta affirmativa
et per hoc in habitabīs cū deo in etiā
beatitudine in seculū seculi.

Et h̄ideo. **Q**uia domi⁹ amat iudiciuz.
id est equitatē. **J**ustū enī est et equū vipe
autor⁹ iusticie nō derelinquit eos q̄er⁹

eligunt p̄cepta cōplere. non ergo derelin:
quet sanctos suos sed in eternum cō
seruabuntur.

Ocōra **I**n iusti p̄nientur pena eterna
et imitatores eorum peribunt cū eis
iustis in eternū saluat̄ et cū dñō p̄manen:
tibus.

Justi autem hereditabunt terrā vi:
uentū et inhabitabūt in sc̄lī sc̄lī su:
per eam.

Merito iusti hereditabūt terā q̄niaz **D**is
iusti sapientiā que est deo et eternis lo:
quetur p̄cedēre ex corde recte sapiat. et lin:
gua ei⁹ que sērit deo cū iudicio et discre:
tione p̄fert ad instructionē alioz

Non solū in ore iusti est **L**ex dei sed i cor:
de ipsius est per iugē meditatiōe et q̄ lex
dei peccare vetat et bona facere docet. ideo
nō declinabūt gress⁹ ei⁹ a via iusticie p̄
quācūq; demonis aut boīs suggestionem
Gressus iusti nō supplantabūt. tñ **C**ōside:
rat peccator iustū callide insidiādo ut oc:
casione accepta ei nocere possit q̄a iust⁹ gra:
uis est ei advidendū q̄ dissimil⁹ est alijs vi:
ta ei⁹ et ideo p̄inuidiā querit oportunita:
tē mortificare eū corporalē vel spūaliter.

Sed iust⁹ defendit. q̄nia **D**omin⁹ nō de:
relinquet eū totaliter in potestate impij.
ut ei cōsentiat. l. ad horā impij babeāt pore:
statē sup iustos in corpib⁹ nō tñ sp. sup aīas
autē nullā bñt. nec dānabit eū cū audi:
et cām ei⁹ in futuro iudicio. l. ab boīb⁹ re:
pbis bic false reus ei morte dign⁹ iudicetur.
Tu ergo vir iuste nō desicias in tribulatio:
nibus. sed **E**xpecta patientē dominū q̄ iu:
dicabit te et ne in vacuū expectes interz cu:
stodi mādata ei⁹ et exaltabit te h̄ meri:
tus bonor⁹ operū ampliando ut heredita:
te firma possessione capias terrā supne
patrie quā nemo p̄ualz nisi bene meri⁹ adi:
pisci cū perierint p̄ctōres videbis an:
diēs qđ diceſ eis. discidite a me maledicti. z̄c
Peccatores qđē certe p̄biit. nā **V**idi im:
piū. l. peccatorē supria statū siue cōditionis
et supra humanū modū potētia et bono:
ribus seculie levatū sicut cedribani q̄
sunt marime alte. Et transiui mēte ad no:

missima sua consideranda et ecce nō erat
iste quis sic itumuerat et reduxi eū ad me
morā et nō est in iuētus splendor pompe
ei⁹ vestigii supbe glie ei⁹ in dignitate. i. di
uījs et ap̄litudine familie qā loc⁹ ei⁹ cum
eius p̄spertare dissoluit cū totius orbis cor
rupibilis glia terminet

Ene ad impioꝝ similitudinētu pereas. Cu
stodi innocentia vite quantū ad deū iu
dica equitatem iuste cū primo agendo
quoniā bona opera ei⁹ qui pacifice
vixit q. l. belū et imper⁹ vicioꝝ in lecompu
mit nō pereunt sed post bāc viā viuēre
munera et premiata felicitate eterna.

Econta erit de impijs. qmā Inuīsti simul
cū suis operib⁹ disperibunt tradit̄ flamus
eterne p̄ditiones et reliquie eoz. l. diuinie
et fama simul interibunt qnā supuenē
te interiu eoꝝ falsa lauō et fragilis dissoluet

Salus autē iustoꝝ a domino nō aliū
de est. ipse enim est sal⁹ nrā et p̄tector eo
rū intempore tribulatōnis. l. p̄nūl. ne
enā corporaliter opprimant. vel tēpore ibu
latōis futuri iudicii. qā ex ipa eripier iustos
Et adiuuabit eos domin⁹ eis ad p̄seue
rationē boni cooperādo et liberabit eos
de omnib⁹ angustiis eruet eos ne fides eoꝝ
peruertat a dyabolo et ministris ei⁹ et sal
uabit eos in futuro deducendo ad gloriam
quia sperauerunt in domiobec enī sa
lus debetur bis q̄ spem suam in dei pietate
posuerunt.

Psalmus. XXXVII. in quo doce
tur fidelis penitens memoriā p̄ctōꝝ
habere ut lugeat preterita et caneat
futura. **V**ox cuiuslibz penitentis

Domine ne puni
me s̄m rigorē tue iusti
cie. qā Bēt ip̄ontabile. l. mag
bi tēperamētu misericordie tue nec i ira
tua corripias me pero corrigi sed nō in
ira aut furore. talis enī est correctio tātū ad
vindictā. sed bñ correctione q̄ est ad emēda
tionē q̄ est ex misericordia et cū pietate
Domine ne arguas me in furore tuo qnā sus

ficere debet tibi p̄ multa q̄bus v̄bementer
affligor. Quoniā multe molestie et m̄
serie aīe et corpis quas ex adā in vindictā
sui peccati excepti sicut lagute in uime infixe
sunt in me erg manū tuā puniēte firma
te sunt. nō ad borā. sed v̄sqz ad finē buiñs
miserabilis vite

Odīe ne punias mein furore qā sans suz
lagutæ. tot enī miserijs subdit⁹ sū. vt **A**lō
sit sanitas in carne mea ab instātia
vindicte tue in Adā et in me impletendō
ē pax i interiorib⁹ virib⁹ aīe mee quia
carnis vicijs ipugnatur et hoc tamepp
ter peccata mea

Et aptius exponēs mala sua ait Quoniā
iniquitates mee inualuerunt super
me dominando vt aīa mea victa succube
ret que sicut on⁹ graue grauiter depr
mit me ad terrā ne me erigere possim
In Beūa afflic⁹ sum q̄ **M**lage peccato
rū per baptismuz et penitennā saluare cō
putruerūt in cogitatione mea delectādo
me i illis et corrupte sunt exteri⁹ ad actū
perducendo. et hoc ppter stulticiā meam
multū enim insipiēs est q̄ semel sanat⁹ uex
sponte reciduat